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Odpowiedź

 W związku z sygnałami i wnioskami mieszkańców, z dniem 12 lipca 2010 r. została rozpoczęta przez inspektorów Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska kontrola interwencyjna w Metro Warszawskim Sp. z o. o. Kontrolę zakończono podpisaniem protokółu w
dniu 11 sierpnia 2010 r.

 
W  wyniku  kontroli  potwierdzono,  że  źródłem  uciążliwości  zapachowych  są  drewniane  podkłady  kolejowe,  zaimpregnowane  olejem
kreozotowym.
Podkłady zostały zakupione i dowiezione na plac budowy w czwartym kwartale 2009 r.
 
Na podstawie ustaleń kontroli inspektorzy nie stwierdzili uchybień formalnych, upoważniających Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony  Środowiska  do  wydania  decyzji  o  wstrzymaniu  prowadzonej  działalności  ze  względu  na  zagrożenie  zdrowia  i  życia  ludzi  lub
środowiska w znacznych rozmiarach.
 
Równocześnie  z  czynnościami  kontrolnymi,  rozpoczęte  zostały  przez  Laboratorium  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska
wstępne pomiary zanieczyszczeń powietrza, jako uzupełnienie monitoringu stałego jakości powietrza, realizowanego na całym obszarze m.
st. Warszawy. Do pomiarów wykorzystano próbniki „Radiello”, które w ilości 10 sztuk rozmieszczono wokół terenu budowy. Próbniki te dają
możliwość pasywnego, całodobowego pobierania próbek powietrza. Wymagany czas jednej ekspozycji to około 14 dni, dlatego też w chwili
udzielania informacji, Laboratorium WIOŚ nie dysponuje jeszcze wynikami. Dodatkowo pobrano próbki gleby z terenu, gdzie składowane są
podkłady używane do robót remontowych.
Niezależnie  od  podjęcia  czynności  kontrolnych,  Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  poinformował  o  sygnalizowanych
przez  mieszkańców  uciążliwościach  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  m.  st.  Warszawie  oraz  Okręgowego  Inspektora
Pracy w Warszawie.
 
 Wystąpił także do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla m. st. Warszawy. Jak nas poinformowano, w wyniku przeprowadzonej
kontroli Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla m. st. Warszawy nie stwierdził naruszeń z zakresu ustawy - Prawo budowlane. 

Zarówno  Państwowa  Inspekcja  Sanitarna,  jak  też  Państwowa  Inspekcja  Pracy,  podjęły  czynności  w  zakresie  swoich  kompetencji.  W
szczególności zostały przeprowadzone przez Inspekcję Sanitarną pomiary stężeń benzenu, ksylenu, toluenu i fenolu w pięciu wytypowanych
lokalach  mieszkalnych.  W  piśmie  z  dnia  5  sierpnia  2010  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  m.  st.  Warszawie  poinformował
m.in.,  że  w  żadnym  z  ww.  mieszkań,  wyniki  nie  wykazały  przekroczenia  dopuszczalnych  stężeń  dla  tych  substancji  chemicznych  (kopia
pisma w załączeniu).
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